ДОГОВОР №

г. __________________ ____________г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

______________________________, действующего на основании ______________________________, с одной

стороны, и , ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице

______________________________,  действующего на основании ______________________________, с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор о ниже-

следующем:

I. Предмет Договора:

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по обучению

сотрудников по программе: «

1.2. Сотрудники Заказчика и дополнительная информация указываются в заявке на обучение. Условиями

настоящего Договора оговариваются услуги в отношении ______________________________сотрудника (ов)

Заказчика.

II. Права и обязанности Сторон:
2.1. Заказчик вправе:

2.1.1 В любое время проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 3 настоящего

Договора.

2.2.2. В течение 3 (трех) рабочих дней предоставить все данные, необходимые для оказания услуг

Исполнителем.

2.2.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг направить

Исполнителю подписанный экземпляр Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от

приемки оказанных услуг.

2.2.4. Отправить подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг на электронную почту Исполнителя в

течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения скана комплекта документов Установленного образца.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически

приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору (неполная

(ненадлежащая) оплата, сообщение неполной информации) препятствует исполнению Договора

Исполнителем.

2.3.2. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего Договора третьих лиц. При этом

ответственность за сроки и качество всех услуг по Договору несет Исполнитель.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Провести обучение и проверить знания согласно пункту 1.1. Договора.

2.4.2. По окончании обучения отправить сканы комплекта документов Установленного образца на каждого

сотрудника Заказчика, прошедшего обучение/аттестацию.

2.4.3. Отправить оригинал комплекта документов Установленного образца Заказчику после получения скана

подписанного акта.

III. Цена Договора и порядок оплаты:
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ______________________________

(______________________________) (НДС не облагается, в связи с установлением для Исполнителя

упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст. 346.12 Налогового кодекса РФ).

3.2. Заказчик обязуется оплатить 100% от Стоимости услуг в течение 3 (трёх) банковских дней со дня

выставления Исполнителем счета на основании подписанного Договора.

3.3. Обязательства Заказчика по оплате сумм, указанных в настоящем Договоре, считаются выполненными

с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

IV. Ответственность Сторон. Урегулирование споров:
4.1. Права, обязанности и ответственность Сторон определяются действующим гражданским

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. В случае нарушения своих обязательств одной из Сторон упущенная выгода другой Стороны не

возмещается.

4.3. Исполнитель не несет ответственность за неисполнение и (или) несвоевременное исполнение

обязательств, указанных в п.п. 1.1., 2.4. настоящего Договора, если невозможность надлежащего исполнения

вызвана действием (бездействием) Заказчика (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной

информации).

4.4. В случае возникновения споров, Стороны предпримут все возможные меры для их урегулирования

путем взаимных переговоров.

V. Порядок сдачи-приёмки оказанных услуг:
5.1. Моментом выполнения Сторонами своих обязательств, считается момент подписания ими Акта сдачи-

приемки оказанных услуг.

5.2. Договор считается исполненным после выполнения всех взаимных обязательств и подписания

Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг по всему объёму услуг, указанному в настоящем Договоре.

В случае не подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг в срок, указанный в п.п.2.2.3. настоящего

Договора, все исполненное Исполнителем считается принятым Заказчиком.

5.3. В случае досрочного оказания услуг Акт сдачи-приёмки оказанных услуг может быть утвержден

Заказчиком раньше установленного срока.

VI. Срок действия Договора и оказания услуг:
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения

сторонами своих обязательств.

6.2. Срок оказания услуг Исполнителем начинается с момента подписания настоящего договора, оплаты

услуг Заказчиком (п.3.1), предоставления необходимого пакета документов, который включает в себя заявку

на обучение и составляет не более 30 дней с момента наступления более позднего из указанных событий.

VII. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор):

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение и

иные природные явления, а также война, военные действия, акты или действия государственных органов и

органов местного самоуправления, другие обстоятельства, неподвластные разумному контролю Сторон.

VIII. Изменение и расторжение Договора:

8.1 Изменение и расторжение настоящего Договора производится в соответствии с действующим

законодательством РФ.

8.2 Соглашение об изменении или о расторжении настоящего Договора совершается в простой

письменной форме.

IX. Заключительные положения:

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

9.2. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения

настоящего Договора, переданные по электронной почте и факсимильной связи, признаются имеющими

юридическую силу до момента обмена Сторонами экземпляров документов, подписанных собственноручно.

X. Адреса и реквизиты Сторон:

«Заказчик»:

«Исполнитель»:

______________________________

______________________

м.п.

______________________________

_____________________

м.п.